
あなたの
お気持ちが
小さな〝いのち〟を
つなぎます。

現在、日本の農業人口は高齢化と減少の一途をたどって
います。日本の豊かな自然を守り、人々の健康に益する

作物を生産する自然農法や有機農業の担い手と農業技術が、
今ほど求められている時代はありません。
　当センターは、1985年より30年以上にわたり、自然の力を生
かした農業技術の研究開発と国内外への普及活動、若手後継
者の育成、有機農業に適した種子の品種育成を行ってきました。

私たちは、以下のような特色のある活動に取り組んでいます。
１．慣行農法からの転換を容易にする「育土」技術を研究
２．未来の有機農業を担う人材育成のための研修を実施
３．人間の健康と自然を守る品種を育成
４．有機農業分野でトップクラスの稲作技術を確立
５．全国の優良農家による実証圃場を整備
６．全国の10％の有機ＪＡＳ認証農家を掌握

　これらの活動は、皆様からの賛助会費やご寄附によって支え
られています。私たちは自然農法の研究開発をさらに進め、こ
の美しい地球を守り、人類が永続的に豊かで健康に暮らしてい
けるよう皆様と一緒に取り組んでまいりたく、あたたかいご支援
を賜りますようお願い申し上げます。

一般寄附金
当センターの事業全般に活用
させていただきます。
特別寄附金
寄附の使途を指定いただきます。

寄附金の種類

公益財団法人への寄附は、税制
上の優遇措置（税額控除または
所得控除）が受けられます。

税制優遇制度

裏面の申込み書を郵送もしくは
ＦＡＸしてください。

申し込み方法

公益財団法人 自然農法国際研究開発センター
総務部総務課　TEL 0263-91-1011　FAX 0263-92-6880お問い合わせ・お申込み先

ご寄附のお願い

Sato
長方形

Sato
ノート注釈
Sato : Marked



寄附金申込書 
 

公益財団法人 

自然農法国際研究開発センター理事長 宛 

 

金額   金         円 

上記金額の（一般寄附・特別寄附）を申し込みます。 

上記のどちらかに○印をお付け下さい。 
一般寄附は財団事業全般に活用させていただき、特別寄附は寄附金の使途をご指定いただきます。 

                          

                               年  月  日 

 

御 芳 名（法人様の場合は、代表者の役職・御芳名をご記入下さい。） 

（ふりがな） 

 

                                    

御 団 体 名（個人様の場合はご記入不要です。）  

 

                                                                      

御 住 所  〒 

 

                                   

＊特別寄附の場合 寄附金の使途並びに管理運用方法についてご希望がある場合は、以下の〔 〕内にその

旨ご記入下さい。 寄附金の使途並びに管理運用方法 

   

 

 

お振込予定日         年  月  日 

お振込先    下記口座のいずれかにお振込下さい。（振込手数料はご負担お願いします） 

 

※寄附者名をホームページ等に公表することに同意頂ける場合は（ ）内に○印をご記入下さい。 

      （  ）同意する      （  ）同意しない 
 

※申込書はご郵送またはファックスにていただけますようお願い申し上げます。 

住所 〒390-1401 松本市波田 5632 番地１  ファックス：0263-92-6808  

以下はご記入不要です。 

金融機機関名     口座番号 口座名義 

ゆうちょ銀行 〇八九店 

（ゼロハチキュウ）
当座 0068445 ｻﾞｲ）ｼｾﾞﾝﾉｳﾎｳｺｸｻｲｹﾝｷｭｳｶｲﾊﾂｾﾝﾀｰ 

公益財団法人 

自然農法国際研究開発センター 郵便振替口座 00830-9-68445 

 理事長 常務理事 総務部長 受 付 備考 

    

受領年月日      年  月  日 


